BOLETIN OFICIAL ECLESIASTICO

DEL

OBISPADO DE MENORCA.

Este BOLETIN se publicará ordinariamente una vez al mes, sin perjuicio de los números extraordinarios que disponga nuestro Ilustrísimo Prelado.

SE SUSCRIBE EN LA		PRECIO DE SUSCRIPCION.
SECRETARÍA DE CÁMARA.		UN AÑO 6 PESETAS

PROMULGATIO

DECRETORUM CONCILII PROVINCIALIS VALENTINI

ANTONINUS, MISERATIONE DIVINA,

TÍTULI SANCTI AUGUSTINI IN URBE, S. R. E. CARDINALIS
MONESCILLO ET VISO, ARCHIEPISCOPUS VALENTINUS.

*Reverendissimis Fratribus Episcopis Comprovincialibus, venerabilibus
Capitulis Metropolitano, Cathedralibus et Collegiali, atque
totius Provinciae Clero et Christifidelibus.*

Neminem vestrum ignorare arbitramur, eam ab antiquis Ecclesiae temporibus fuisse consuetudinem, ut quotiescumque opportuna sese obtulerit occasio, rerum adjunctis et christiani populi necessitatibus id postulantibus, Concilia Provincialia celebrarentur,

unde praestantissima commoda et Ecclesiae et ipsimet civili societati promanarunt; quae quidem veneranda consuetudo, ut omnibus patet, a Sacris Canonibus probata et tamquam lex iterum iterumque sancita et rogata fuit. Non sunt hic Nobis conquirendae causae cur multis jam abhinc annis hujusmodi consuetudo, invitis sane Praesulibus, fuerit intermissa, in regno potissimum Hispaniarum, diuturna ecclesiasticae legis cessatione; dubitari tamen non potest, quin propter rerum vicissitudinem et per summam turbidorum temporum difficultatem id plane contigerit. Quod ad nostram Ecclesiasticam Provinciam attinet, cujus ea praecipua est laus ut omnibus suis dioecesibus praepositi semper fuerint viri sapientia insignes, zelo eminentes et prudentia spectatissimi, neminem profecto latet, unum ab anno 1565, usque adhuc Provinciale Concilium ex Tridentino decreto fuisse habitum, illud, scilicet, a clarissimo praedecessore nostro D. Martino de Ayala indictum. Superno divinae providentiae munere, quae suaviter cuncta praeparat ut directo ordine leniter interveniant et tempestive peragantur res, oculos animumque nostrum eo convertimus, ut priori Ecclesiarum consuetudine ad praxim, quantum in Nobis esset, revocata, pristino juri legem canonicam in hac Provincia restitueremus; quod tunc temporis nimirum accidit, cum Nobis maxime erat in votis, et nostri temporalis ac metropolitici officii sollicitudo deposcebat ne ultra celebratio Synodi Provincialis retardaretur. Concilium denique tamdiu exoptatum, Deo favente, Christi Vicario probante, Episcopis gratulantibus, omnibus ultro plaudentibus, nostra in Ecclesia Metropolitana Basilica canonice ac solemniter habitum fuit a die decimo octavo ad diem vigesimum septimum Octobris anni millesimi octingentesimi octogesimi noni.

Ingens et jucundum ac prope incredibile gaudium attulit Nobis frequentia Rmorum. Fratrum nostrorum

Praesulum comprovincialium, qui rite convocati, ut nostrum erat officium, opportune convenerant una cum reverendis et lectissimis synodalibus, Patribus auxilio adfuturis in rebus ad Concilium pertinentibus. Vehementi et pergrata fuimus affecti laetitia simul ac Rmi. Fratres nostri zelum et prudentiam quibus sunt ornatissimi, ut ipsorum praenuntiarat fama, gravissima ecclesiasticarum rerum argumenta, ordinatim et perspicue per schemata proposita, disceptaturi adhibuere; quo brevis et expedita patuit via ad opportuna decreta facilius discutienda et unanimi tandem consensu approbanda. Maxima cordis exultatione contemplari potuimus nostram felici exitu comprobatae spem, cum spiritus unitatem mentisque excelsitudinem suspeximus; quibus sese instructos praebuerunt omnes ad unum venerabiles Fratres nostri in rebus Concilii gerendis, perinde ac sanctam charitatem et aliam in deliberationibus concordiam. Numquam obliviscemur illum diem Nobis equidem et Ecclesiasticae Provinciae Valentinae tam faustum fortunatumque quo Patres Concilii insolita gaudii voluptate perfusi Decretis superiorum serie sessionum lectis et approbatis subscripsimus, atque nostram fraternam communionem solemniter confirmatam reliquimus, nobismetipsis ex animo gratulantes nosque mutua salutatione placide complectentes.

Quibus piae delectationis testimoniis cumulus accessit et tamquam splendida corona addita fuit, cum, paucis elapsis mensibus ex quo Acta et Decreta recognoscenda et examinanda a Sancta Sede Apostolica, ut praecipuum est, Romam delata fuerant, venerandas accepimus Litteras a Sacra Concilii Congregatione, quae summae nostri laudatione, nullo licet nostro merito, ex officio Nobis significabat Provincialis Synodi Valentinae approbationem. Ut autem una eademque cum Episcopis Suffraganeis communis foret laetitia, has Litteras fideliter transcriptas,

e vestigio, priusquam in lucem ederentur, ad ipsos gratulabundi misimus.

Quamobrem Omnipotenti Deo gratias memori de pectore persolvimus; sic enim divinitus obtigit, ut quem Nobis jam pridem proposueramus finem, is tandem prospero et salutari eventu completus fuerit et amplissime cumulatus. Hinc suavissimum solamen quo mirandum in modum recreati sumus in extrema senectute diuturnis et gravissimis fracta laboribus et aerumnis per acerbis praesentis aetatis calamitates et ingentia pericula Nos plus nimio circumplectentibus.

Ex allocutionibus quas in Congregatione generali praeparatoria atque in prima et ultima Sessione solemni habuimus, facile omnes intelligent, quare Concilium celebrandum praestituerimus, quem ad finem intentus fuerit animus noster et quid commodi ex ipsius celebratione percipi possit. Caeterum, quae in veneranda Synodo Provinciali tractata et decreta fuere, doctrina nempe proposita, errores damnati, media et instituta commendata, admonitiones traditae, leges statutae ac regulae praeceptae, omnibus exinde plane manifesta sunt; quandoquidem legi jam possunt in Actis et Decretis a Sancta Sede Apostolica recognitis et approbatis, quae ex originali sedulo fideliterque transumpta—pauca si demas emendata vel clarius expressa—in lucem publicam nunc prodeunt ea exquisita opera et eleganti venustatis nitore edicta, quem artis typographicae progressus inter nostrates suppeditare possunt et gravissimum Concilii argumentum postulare videtur.

Omnibus, igitur, ad Concilium spectantibus secundissime absolutis, in eo tandem sumus ut canonica et solemni promulgatione donentur ipsius Decreta; ideoque, divinum exorantes auxilium, necnon intercessionem Beatissimae semperque Virginis Mariae, Beati Joseph Ecclesiae Catholicae Patroni et Sanctorum hujus Provinciae dioeceseon Patronorum deprecantur.

tes, ac praecipue Divi Thomae a Villanova et Beati Joannis de Ribera, qui ejusdem Provinciae gloriosi Archipraesules fuere, opem efflagitantes; ad Dei gloriae incrementum, Ecclesiae utilitatem, cleri sanctificationem et populi fidelis aedificationem, per has praesentes litteras, auctoritate metropolitana qua ex jure fungimur, solemniter promulgamus et uti promulgata haberi volumus Decreta Concilii Provincialis Valentini anno 1889 celebrati, et tamquam legem pro universa Provincia Ecclesiastica declaramus et pronuntiamus. Praecipimus insuper et mandamus, ipsa Decreta, duos post menses a publicatione in singulis hujus Provinciae dioecesibus juxta Concilii statutum facienda, ab omnibus suscipi et inviolabiliter observari, sive hujusmodi publicatio in Dioecesana Synodo fiat, sive extra Synodum modo et forma quae Episcopo opportunior videatur, si in aliqua dioecesi, gravi de causa, Synodi adunatio impediretur.

Attigit metam quod in celebratione Concilii Provincialis perficiendum constitueramus opus. Deus de coelo nobis benigne faveat, votaue nostra efficaciter fortunet, ut fructus ex opere nostro salutare ac perennes cleri et fideles nobis commissi abunde capiant.

Datum Eletanorum Valentiae, die 17 Maji, Dominica Pentecostes, anni 1891.

† ANTONINUS, CARDINALIS MONESCILLO ET VISO,
ARCHIEPISCOPUS VALENTINUS.

De mandato Emmi. ac Rmi. Dni, mei Cardinalis Archiepiscopi

DR. AUPEUS CARRASCO
Secretarius.

PARTE OFICIAL.

SECRETARÍA DE CÁMARA.

Limosnas para los Santos Lugares.

Segun una comunicacion oficial recibida por S. Sria. Ilma. el Obispo, mi Señor, de la Sagrada Congregacion de *Propaganda Fide*, se hizo entrega en 11 del pasado Junio á aquella respetable Corporacion, de las cantidades recolectadas en esta Diócesis, por las necesidades de la Tierra Santa, en la festividad del Viérnes Santo del presente año, conforme se consignaron en el número 5 de este BOLETÍN.

Nombramientos.

Su Sria. Ilma., con fecha de 3 del corriente, se sirvió nombrar provisionalmente Cura Económico de la Parroquia de S. Clemente al Rdo. D. José Cánovas, Pbro., Vicario que era de la de Ntra. Sra. del Rosario de Villa-Carlos, disponiendo tambien con igual fecha que pasase á ocupar, con el mismo carácter, este último cargo el Rdo. D. Eduardo Turmo, que venia desempeñando el Económico de S. Clemente.